
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

PORTARIA Nº 010 de 15/03/2022 

 

 

  

Designa servidor público municipal para exercer 

a função de Gestor do Tratamento Fora de 

Domicílio - TFD junto à Secretaria de Saúde do 

Município de Fama – MG 

 

 

O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,   

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Designar o servidor público Municipal Sr. DIEGO RAFAEL ALVES, 

portador da Carteira de Identidade nº MG-12.546.816/SSP-MG e CPF nº 089.650.756-

45, para exercer a função de Gestor do Tratamento Fora de Domicílio - TFD junto à 

Secretaria de Saúde do Município de Fama – MG, devendo esse requisitar os 

Adiantamentos previstos na Lei 1.261/2005 e prestar as contas, nos termos da mesma 

lei. 

 

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 034 de 01/10/2021 

 

 

 

 Prefeitura Municipal de Fama, 15 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

  

 

   

   

 

 

 

 

Declaração 
 

Declaro que esta Portaria, foi publicada, nesta 

data, através de afixação em quadro localizado 

no saguão desta Prefeitura. 


